
 
 

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL 
 
O LEILOEIRO OFICIAL IGOR DE MIRANDA CARVALHO, matriculado na Junta Comercial do Estado 
do Rio de Janeiro sob o n.º 242, devidamente autorizado pelo proprietário L&H DA VINCI 
PRENSAGEM DE SUCATAS LTDA., torna público o leilão dos bens móveis abaixo descritos, nas 
datas a seguir:  
 
DATAS: O leilão será realizado em praça única, com início no dia 25 de setembro de 2023 e 
encerramento no dia 24 de outubro de 2023 às 13:00 (horário de Brasília). 
 
Os leilões serão realizados de maneira eletrônica no site do Leiloeiro (www.grupolance.com.br). 
 
Localização dos bens: Rio de Janeiro/RJ 
 
 
DESCRIÇÃO DOS BENS E VALORES: 
 

LOTE 1: 

BOMBA DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

DE ARRASTO 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 3.800,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 3.800,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

BOMBA DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

DE ARRASTO 

Rácios de manuseamento até 2500 ppm 

Dosagem exata de aditivos 

http://www.grupolance.com.br/


 
 

Mistura completa e completa 

Ligações fáceis e personalizadas 

Injetar até 4 aditivos 

Número de aditivos: 1 padrão, 2, 3, ou 4 opcional 

 

 

LOTE 2: 

Máquina de Chanframento NKO MACHINES UZ 15 

Rapid Voltagem 220/380/Potência do motor 1,5 kW, 

2800 rpm 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 30.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 30.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 500,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Voltagem 220/380 V*/Frequência 50/60 Hz*/Potência 

do motor 1,5 kW, 2800 rpm/Espessura da chapa 6 ÷ 

40 mm 

Tamanho do chanfro no aço R = 45 kg a 45o 

aproximadamente 11 x 11 mm/Resistência máxima do 

material = 60 kg/mm2 



 
 

Faixa de ângulo do chanfro 15° ÷ 50°/Velocidade de 

corte do chanfro 3600 mm/1´Dimensões 450 x 800 x 

400 mm 

Peso 88 kg/Durante o corte: LpA m. = 74,9 dB 

LwA = 84,1 dB/durante a operação sem carga: LpA 

m. = 64,5 dB 

LwA = 76,4 dB 

 

 

LOTE 3: 

PRENSA HIDRAULICA 17 TONELADAS 

METALÚRGICA ABRAMO EBERLE S.A 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 11.300,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 11.300,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

METALÚRGICA ABRAMO EBERLE S.A Motor 

assíncrono trifásico. Capacidade Máxima 17 TON; 

Peso: 990kg; 

 



 
 

 

LOTE 4: 

Vigas de Ferro preço por kg R$3,90 Peso total: 

4700kg 

============================================== 

QUANTIDADE: 12 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 18.330,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 18.330,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 200,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Vigas de Ferro preço por kg R$3,90 Peso total: 

4700kg 

12 Peças aproximadamente 4.700KG; média dos 

comprimentos: 4M até 6,11M; 

Média das alturas: 45CM; média dos diâmetros: 

25CM; média das espessuras: 3MM 

 

 

LOTE 5: Soprador Robuschi B POTÊNCIA:12.5CV 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 



 
 

AVALIAÇÃO: R$ 12.900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 12.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 200,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

LP-40 / POTÊNCIA:12.5CV / POLOS:2 / O.P.:271 U.S 

FILTER 

 

 

LOTE 6: Soprador Robuschi C POTÊNCIA:12.5CV 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 12.900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 12.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 200,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

LP-40 / POTÊNCIA:12.5CV / POLOS:2 / O.P.:271 U.S 

FILTER 

 

 



 
 

LOTE 7: CARRINHO DE MOTOR DE AVIÃO" G78006_74 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 3.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 3.500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

G78006-74 DOLLY – REVERSOR DE IMPULSOS, 

MOTOR CF6-80C2 

APLICAÇÃO DE AERONAVE: 

747-100, 200, 300, 400 

CATEGORIA DE MANUTENÇÃO: EXAUSTOR 

Dimensões(cm):Largura:250 Altura;135 

 

 

LOTE 8: 

DESUMIFICADORA INEAL SDI-1 MOTO: 15kw/2cv / 

220-380-440v/ Freq.: 60hz 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 1.900,00 



 
 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 1.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

DESUMIFICADORA INEAL SDI-1 /Volume: 100m³/h / 

Potência: 4kw/ Tensão 650/ Ar Comprimido 1000bar/ 

MOTO: 15kw/2cv / 220-380-440v/ Freq.: 60hz 

 

 

LOTE 9: Mesa Cinza Com e Sem Suporte 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Mesa Cinza Com e Sem Suporte lote com 9 mesas 

Dimensão (cm): 

Altura: 75 

Largura: 133 



 
 

Profundidade: 79 

 

 

LOTE 10: 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES 

US Filter 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 14.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 14.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 200 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES 

US Filter 

TQ PARA PREPARO DE CAL 

VOL.: 5M³ 

PESO VAZIO: 1250KG 

TAJ.: ASTM A36 

TAG: TQ-110-05 

DIMENSÃO: 1900X2150 MM H. TOTAL 

REF. USF:BR 057.1 

 



 
 

 

LOTE 11: Tanque agitador 2.200l 94122052 LAWES 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 9.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 9.500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Pressão Máxima de 4kg / cm² 

 

 

LOTE 12: COLUNA MANIPULADORA CAB 2200 ESAB S.A. 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 75.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 75.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 700,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 



 
 

SERIAL NUMBER:1043199 VOLTAGE INPUT: 

220/380/400/440 V A coluna é indicada para 

soldagem pelos processos GMAW e SAW com as 

cabeças de solda modelo A2S (soldagem com arame 

único). É uma coluna para elevação e possui um 

braço (lança) onde é fixada a cabeça de soldagem. 

Desenvolvida para trabalhos leves, possui construção 

compacta, robusta e simples. Pode ser configurada 

em 2 metros de altura útil e 2 ou 3 metros de alcance 

útil do braço. Possui painel elétrico concebido de 

acordo com normas internacionais de segurança 

controle remoto simples e robusto para elevação da 

lança. 

 

 

LOTE 13: Macaco hidráulico - 12 TON 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 



 
 

Macaco Hidráulico, 12 toneladas. Vendido no estado, 

sem garantia. 

 

 

LOTE 14: 

MÁQUINA DE JATEAMENTO COM GRANALHA 

BLASTBRASIL 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 9.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 9.500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

MÁQUINA DE JATEAMENTO COM GRANALHA 

BLASTBRASIL 

MÉDIA: 20/40 

DUREZA: 3,5 MOHR 

PRESSÃO: AR. GO PSI 

MEDIDAS MÁQUINA 

ALTURA: 210CM 

LARGURA: 125 

PROFUNDIDADE: 175CM 



 
 

MEDIDAS DA CABINE: 

ALTURA: 122CM 

LARGURA: 125CM 

PROFUNDIDADE: 117CM 

 

 

LOTE 15: GUINCHO GIRAFA HIDRAULICO AMARELO 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 750,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 750,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 20,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

GUINCHO GIRAFA HIDRAULICO AMARELO 

 

 

LOTE 16: Pórtico rolante 25 TON DEMAG 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 165.000,00 

============================================== 



 
 

VALOR MÍNIMO: R$ 165.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 1000,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Capacidade Máxima: 25 Toneladas. Comprimento: 

9.37M; Largura: 33CM; Altura: 62CM Vão: 6.5M 

 

 

LOTE 17: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA CAMINHÃO 

380L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.200,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.200,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de Combustível Alumínio 380L VW 

Constellation 

19.320 / 19.370 / 25.320 / 25.370 até 2011 6X2 

Diâmetro: 660mm / Comprimento: 1130mm 



 
 

 

 

LOTE 18: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA CAMINHÃO 

380L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.200,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.200,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de Combustível Alumínio 380L VW 

Constellation 

19.320 / 19.370 / 25.320 / 25.370 até 2011 6X2 

Diâmetro: 660mm / Comprimento: 1130mm 

 

 

LOTE 19: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA CAMINHÃO 

380L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 



 
 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.200,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.200,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de Combustível Alumínio 380L VW 

Constellation 

19.320 / 19.370 / 25.320 / 25.370 até 2011 6X2 

Diâmetro: 660mm / Comprimento: 1130mm 

 

 

LOTE 20: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA CAMINHÃO 

380L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.200,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.200,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 



 
 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de Combustível Alumínio 380L VW 

Constellation 

19.320 / 19.370 / 25.320 / 25.370 até 2011 6X2 

Diâmetro: 660mm / Comprimento: 1130mm 

 

 

LOTE 21: 

Transformador Model 5T28-600CL AMPS 600 INPUT 

220/380 AMP 82/47 50Hz Trifásico 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 3.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 3.500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Transformador md.: GT2-600CL AMPS: 600 INPUT: 

220/380 AMP.: 82/47 50Hz Trifásico 

N. Sr.: 397PS02247 

 

 

LOTE 22: PAINEL ELÉTRICO INDUSTRIAL 



 
 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 500,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 25,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

PAINEL ELÉTRICO INDUSTRIAL 

MEDIDAS: 

ALTURA:210CM 

LARGURA:79CM 

CUMPRIMENTO:35CM 

 

 

LOTE 23: 

CABINES BEGHIM PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALTA 

OU MÉDIA TENSÃO 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 3.500,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 3.500,00 



 
 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

BEGHIM S.A. 

CABINES BEGHIM PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALTA 

OU MÉDIA TENSÃO 

Modelo: MR; 

Tensão: 15KV; 

Corrente: 400A; 

Frequência: 50HZ 

 

 

LOTE 24: 

PONTE ROLANTE 6,3TON VÃO 16M COD2289 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 95.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 95.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 700,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

COD12888-10. Capacidade Máxima da talha: 2+2 



 
 

TONELADAS. TALHA 6,2 TONELADAS. 

Comprimento: 16.66M; Largura: 33CM; Altura: 65CM. 

 

 

LOTE 25: ARQUIVO GAVETEIRO DIFERENTES MODELOS 

============================================== 

QUANTIDADE: 28 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 840,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 840,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

LOTE ARQUIVO GAVETEIRO DIFERENTES 

MODELOS 

LOTE COM 28 UNIDADES 

 

 

LOTE 26: 

ARMÁRIO PARA EPI ‘s  

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.100,00 



 
 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.100,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

ARMÁRIO PARA EPI ‘s 

DIMENSÕES 

ALTURA: 2,55M 

LARGURA: 1,25M 

PROFUNDIDADE: 1,10M 

 

 

LOTE 27: CARRINHO DE MOTOR DE AVIÃO G78006_74 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 2.900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 2.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

G78006-74 DOLLY – REVERSOR DE IMPULSOS, 

MOTOR CF6-80C2 



 
 

APLICAÇÃO DE AERONAVE: 

747-100, 200, 300, 400 

CATEGORIA DE MANUTENÇÃO: EXAUSTOR 

Dimensões(cm):Largura:250 Altura;135 

 

 

LOTE 28: 

EQUIPAMENTO PARA TROCA DE ÓLEO 

QUADRADO VARIÁDOS LOTE COM 24UN 

============================================== 

QUANTIDADE: 24 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 4.080,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 4.080,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

QUIPAMENTO PARA TROCA DE ÓLEO 

QUADRADO VARIÁDOS COM 24UN 

LOTE COM DIFERENTES MODELOS E TAMANHOS 

 

 

LOTE 29: 

MISTURADOR DE RAÇÃO 500KG ELETRICO 2-CV 



 
 

(1740) RPM MÁQUINAS AGRICOLAS IRMÃOS 

OSÓRIO LTDA 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 3.900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 3.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

MODO COMPACTO. POTÊNCIA NECESSARIA: 

ELETRICO 2-CV (1740) RPM PRODUÇÃO: 500KG 

1/4 HORA 

 

 

LOTE 30: SOLDADEIRA AUTOMATICA ETT MODELO SSF19 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 4.100,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 4.100,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 



 
 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

SOLDADEIRA AUTOMATICA ETT 

(ELETROMECÂNICA TRÊS TORRES) 

MODELO SSF19 

VOLTS: 220v/ 50Hz 

CAPACIDADE: 1/8"-3/4" 

WATT: 300 

 

 

LOTE 31: SILO DE SECAGEM INEAL 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 5.100,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 5.100,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

SILO DE SECAGEM INEAL 

MODELO: S0L03-30LST-50 

S/N: 4502 

 

 



 
 

LOTE 32: PONTE ROLANTE 1 TON VÃO 10M 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 17.200,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 17.200,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Ponte Rolante. Capacidade Máxima da ponte: 2,5 

TONELADAS. Talha 1 TON. Comprimento: 10.70M; 

Largura: 16CM; Altura: 32CM. 

 

 

LOTE 33: 

PLATAFORMA ELEVATÓRIA 12M DEMAG COM 

CADEIRA 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 23.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 23.000,00 

============================================== 



 
 

INCREMENTO: R$ 500,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Plataforma elevatória DEMAG com cadeira; 12 M de 

altura; Capacidade Máxima: 300KG. 

 

 

LOTE 34: 

PLATAFORMA ELEVATÓRIA 12M DEMAG COM 

CADEIRA 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 23.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 23.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 500,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Plataforma elevatória DEMAG com cadeira; 12 M de 

altura; Capacidade Máxima: 300KG. 

 

 

LOTE 35: 

PLATAFORMA ELEVATÓRIA 12M DEMAG COM 



 
 

CADEIRA 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 23.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 23.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 500,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Plataforma elevatória DEMAG com cadeira; 12 M de 

altura; Capacidade Máxima: 300KG. 

 

 

LOTE 36: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 4.900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 4.900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 



 
 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura. Vendido no estado, sem garantia. 

 

 

LOTE 37: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 6.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura. Vendido no estado, sem garantia. 

 

 

LOTE 38: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura 



 
 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 6.000,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 100,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

Tanque de fibra 11.000 litros. 6, 50 de diâmetro e 5M 

de altura. Vendido no estado, sem garantia. 

LOTE 39: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 



 
 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

TIPO DE VEÍCULO: LINHA PESADA 

CA 

PACIDADE: 590 L 

MATERIAL: PLÁSTICO 

COMPRIMENTO: 1900 MM 

LARGURA: 740 MM 

ALTURA:675 MM 

 

 

LOTE 40: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

TIPO DE VEÍCULO: LINHA PESADA 



 
 

CA 

PACIDADE: 590 L 

MATERIAL: PLÁSTICO 

COMPRIMENTO: 1900 MM 

LARGURA: 740 MM 

ALTURA:675 MM 

 

 

LOTE 41: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

TIPO DE VEÍCULO: LINHA PESADA 

CA 

PACIDADE: 590 L 



 
 

MATERIAL: PLÁSTICO 

COMPRIMENTO: 1900 MM 

LARGURA: 740 MM 

ALTURA:675 MM 

 

 

LOTE 42: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

TIPO DE VEÍCULO: LINHA PESADA 

CA 

PACIDADE: 590 L 

MATERIAL: PLÁSTICO 

COMPRIMENTO: 1900 MM 



 
 

LARGURA: 740 MM 

ALTURA:675 MM 

 

 

LOTE 43: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

============================================== 

QUANTIDADE: 1 

============================================== 

AVALIAÇÃO: R$ 900,00 

============================================== 

VALOR MÍNIMO: R$ 900,00 

============================================== 

INCREMENTO: R$ 50,00 

============================================== 

DESCRIÇÃO: 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL MERCEDES AXOR 

ATRON PLÁSTICO 590 L 

TIPO DE VEÍCULO: LINHA PESADA 

CA 

PACIDADE: 590 L 

MATERIAL: PLÁSTICO 

COMPRIMENTO: 1900 MM 

LARGURA: 740 MM 

ALTURA:675 MM 



 
 

 

CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DO LEILÃO: Quem pretender arrematar ditos bens deverá se 
cadastrar PREVIAMENTE no portal www.mirandacarvalholeiloes.com.br ou 
www.grupolance.com.br e se habilitar no leilão, a fim de estar apto a ofertar lances.  Os bens 
serão vendidos no estado de conservação em que se encontram (ad corpus), sem garantia, 
constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para o 
leilão, não podendo alegar posteriormente desconhecimento das condições, características e 
estado de conservação. 
 
LANCES: Os lances ofertados são IRREVOGÁVEIS e IRRETRATÁVEIS, nos termos do artigo 358 do 
Código Penal. O Usuário é responsável por todas as ofertas registradas em seu nome, os lances 
não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese. O interessado poderá ofertar 
mais de um lance para vários lotes, prevalecendo sempre o maior lance ofertado, sabendo-se 
que os lotes serão vendidos individualmente e independentes, não cabendo escolha e nem 
desistência parcial por parte do arrematante.  
 
 VISITAÇÃO: Os bens poderão ser visitados mediante aviso prévio ao leiloeiro que verificará com 
o proprietário o melhor dia e horário para a visita. Para o agendamento da visita será necessário 
o envio de documento de identidade com foto para o e-mail 
contato@mirandacarvalholeiloes.com.br. As fotos divulgadas no site 
www.mirandacarvalholeiloes.com.br e www.grupolance.com.br são meramente ilustrativas, 
não devendo servir de parâmetro para demonstrar o estado dos bens, cabendo aos 
interessados, sob sua conta e risco a análise dos bens.  
 
 PAGAMENTO: O pagamento do valor de arrematação será pago diretamente na conta do 
proprietário dos bens, a ser realizado no ato da retirada dos bens pelo arrematante. O leiloeiro 
receberá a título de comissão o valor de 5% do valor de arrematação dos bens a ser pago pelo 
arrematante em 24 horas após o encerramento do leilão. 
 
RETIRADA DOS BENS: O arrematante terá o prazo de 7 dias úteis ou o estipulado com o 
proprietário, após o encerramento do leilão, para o início da retirada dos bens de dentro do 
depósito. Todas as despesas com o transporte e retirada e desmontes necessários dos bens serão 
de responsabilidade do arrematante. Os equipamentos se encontram depositados na sede do 
proprietário, cabendo ao arrematante realizar o processo de desmontagem e retirada dos 
equipamentos do local. O proprietário não se responsabiliza por qualquer avaria no ato da 
retirada. 
 
 

Rio de Janeiro, 19 de setembro de 2023. 
 

IGOR DE MIRANDA CARVALHO 
Leiloeiro Oficial 
JUCERJA nº: 242 

 

http://www.mirandacarvalholeiloes.com.br/
http://www.grupolance.com.br/
mailto:contato@mirandacarvalholeiloes.com.br
http://www.grupolance.com.br/

